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Кіріспе 

Ақпараттық технологиялар инфрақұрылымының (ат) тиімділігі-бұл 

ұйымның бизнес функцияларын орындау қабілетін анықтайтын негізгі аспект. 

Инфрақұрылымға деректерді өңдеуді, сақтауды және беруді қамтамасыз ететін 

жабдық, бағдарламалық жасақтама, желілер мен қызметтер кіреді. Тиімді 

инфрақұрылым өнімділікті арттырып қана қоймайды, сонымен қатар 

пайдаланушылар үшін қызметтердің тұрақтылығы мен қолжетімділігін 

қамтамасыз ету арқылы шығындарды азайтады. 

Қазіргі жағдайда, ұйымдар деректер көлемінің тұрақты өзгеруіне, 

пайдаланушылардың талаптарына және қауіпсіздік қатерлеріне тап болған 

кезде, инфрақұрылымның тиімділігін бағалау өте маңызды болады. Бағалаудың 

қолданыстағы әдістері мен тәсілдері ат басшыларына қиындықтарды анықтауға, 

ресурстарды оңтайландыруға және стратегиялық шешімдер қабылдауға 

көмектеседі. Бағалау инфрақұрылымның жай-күйі туралы нақты көрініс беретін 

қол жетімділік, өнімділік, тұрақтылық және масштабталу сияқты әртүрлі 

көрсеткіштерді пайдалануды қамтиды. 

Инфрақұрылымның тиімділігін бағалау мақсаттары әртүрлі болуы мүмкін. 

Мысалы, мақсаттардың бірі-тұтынушылардың қанағаттануымен және 

компанияның бәсекеге қабілеттілігімен тікелей байланысты пайдаланушы 

тәжірибесін жақсарту. Сондай-ақ, маңызды мақсат-инфрақұрылымның 

бұзылуымен байланысты тәуекелдерді азайту және жүктеменің өзгеруіне тез 

жауап беру мүмкіндігі. Бағалау ресурстардың шамадан тыс жүктелуі сияқты 

ықтимал проблемаларды болжауға және оларды сыни болмай тұрып 

болдырмауға мүмкіндік береді. 

Бұл тұрғыда инфрақұрылымды бағалау бір реттік іс — шара емес, 

стратегияларды үнемі талдауды және түзетуді қажет ететін тұрақты процесс 

екенін түсіну қажет. Бағалау тәсілі жан-жақты болуы керек және 

инфрақұрылымның қазіргі жағдайын тереңірек түсінуге мүмкіндік беретін 

сандық және сапалық аспектілерді қамтуы керек. Деректерді бақылау мен 

талдаудың заманауи құралдарын пайдалану тиімділікті басқару процесінде 

маңызды факторға айналады. 
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Болашақта бұл рефератта бағалау көрсеткіштері мен көрсеткіштері, 

өнімділікті талдау, пайдаланушы жүктемесін басқару, қуатты жоспарлау және 

өнімділікті бақылау, сондай-ақ инфрақұрылым тиімділігін арттырудағы 

автоматтандырудың рөлі сияқты негізгі аспектілер қарастырылады. Бұл 

элементтер ұйымдардың ат ресурстарын қалай жақсарта алатынын және ең аз 

шығындармен жоғары өнімділікті қалай қамтамасыз ететінін тереңірек түсінуге 

көмектеседі. 

Инфрақұрылым тиімділігін бағалау көрсеткіштері мен көрсеткіштері 

Ақпараттық технологиялар инфрақұрылымының тиімділігін бағалау 

жүйелік тәсілді қажет етеді, мұнда әртүрлі көрсеткіштер мен көрсеткіштер 

шешуші рөл атқарады. Көрсеткіштер инфрақұрылымның ағымдағы жағдайын 

бағалауға, оның күшті және әлсіз жақтарын анықтауға, сондай-ақ жақсарту 

бағыттарын анықтауға мүмкіндік береді. Көрсеткіштерді таңдау Бизнестің 

ерекшелігіне, ұйымның мақсаттары мен міндеттеріне байланысты екенін түсіну 

маңызды. 

Қол жетімділік-бұл жүйенің жұмыс уақытын анықтайтын және 

пайдаланушыларға қол жетімді болатын маңызды көрсеткіштердің бірі. Ол 

жүйенің қалыпты жұмыс істеу уақытының пайызы ретінде өлшенеді және 

жүйенің бизнес үшін маңыздылығына байланысты 99% - дан 99,9999% - ға дейін 

өзгеруі мүмкін. Инфрақұрылымның жоғары қолжетімділігі тоқтап қалу және 

кірістерді жоғалту тәуекелдерін азайтады, бұл әсіресе онлайн ортада жұмыс 

істейтін компаниялар үшін маңызды. 

Өнімділік сонымен қатар деректерді өңдеу жылдамдығын және жүйенің 

Пайдаланушы сұрауларына жауап беру уақытын көрсететін маңызды метрика 

болып табылады. Оны секундына өңделген транзакциялар санымен немесе 

сұрауға орташа жауап беру уақытымен өлшеуге болады. Өнімділікті 

оңтайландыру пайдаланушы тәжірибесін жақсартуға және бизнес-процестердің 

тиімділігін арттыруға әкеледі. 

Масштабтау инфрақұрылымның жүктемені арттыруға қаншалықты тиімді 

бейімделе алатынын бағалауға мүмкіндік береді. Инфрақұрылымның 

өнімділіктің айтарлықтай нашарлауынсыз пайдаланушылар саны мен деректер 

көлемінің өсуін қолдау мүмкіндігі кеңейтуді көздейтін бизнес үшін маңызды 

аспект болып табылады. Масштабталатын Инфрақұрылым нарықтағы 

өзгерістерге жылдам жауап беру үшін қажетті икемділікті қамтамасыз етеді. 

Тұрақтылық инфрақұрылымның сәтсіздіктерден қалпына келу және 

күтпеген оқиғалар болған жағдайда бизнес-процестерді қолдау мүмкіндігін 

білдіреді. Бұл көрсеткіш сақтық көшірмелердің болуы және Апатты қалпына 

келтіру жүйелері сияқты техникалық аспектілерді ғана емес, сонымен қатар 

тоқтап қалу уақытын азайтуға бағытталған ұйымдастырушылық шараларды да 

қамтиды. 

Ресурстарды пайдалану сонымен қатар тиімділікті бағалаудың маңызды 

аспектісін білдіреді. Процессорлардың жүктелу жылдамдығы, жедел жадты 
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тұтыну, желінің өткізу қабілеттілігі және дискідегі орын ресурстардың 

қаншалықты тиімді пайдаланылатындығын түсінуге және кедергілерді 

анықтауға көмектеседі. Ресурстарды пайдаланудың жоғары деңгейі 

инфрақұрылымды оңтайландыру немесе жаңарту қажеттілігін көрсетуі мүмкін. 

Қорытындылай келе, әртүрлі көрсеткіштер мен көрсеткіштерді пайдалану 

ұйымдарға инфрақұрылымның жай-күйі туралы толық түсінік алуға және 

жақсарту бағыттарын анықтауға мүмкіндік береді. Осы көрсеткіштерді үнемі 

бақылау және талдау ресурстарды тиімді басқаруға және бизнестің жалпы 

өнімділігін арттыруға ықпал етеді. 

Инфрақұрылым өнімділігін талдау және басқару 

Инфрақұрылым өнімділігін талдау және басқару — бұл жүйелердің 

жұмысын оңтайландыруға және олардың тиімді жұмыс істеуін қамтамасыз етуге 

бағытталған процесс. Ол ресурстардың ағымдағы күйін бақылаудан бастап 

өнімділікті жақсарту және шығындарды азайту стратегияларын әзірлеуге дейінгі 

көптеген аспектілерді қамтиды. 

Бұл процестің алғашқы қадамы-өнімділікті талдау. Бұл кезең 

Инфрақұрылым компоненттерінің жұмысы туралы мәліметтерді жинауды және 

талдауды қамтиды. Барлық деңгейлерді ескеру маңызды: серверлер, желі және 

деректер қоймалары. Nagios, Zabbix немесе SolarWinds сияқты Бақылау 

құралдары өнімділік көрсеткіштерін нақты уақыт режимінде бақылауға 

мүмкіндік береді. Олардың көмегімен кедергілерді анықтауға, кідіріс көздерін 

анықтауға және ресурстарды пайдалануды бағалауға болады. 

Өнімділікті талдаудың негізгі міндеттерінің бірі-инфрақұрылымның 

тиімділігіне теріс әсер етуі мүмкін факторларды анықтау. Бұл техникалық 

мәселелер (мысалы, жедел жадтың жетіспеушілігі немесе дискілердің төмен 

жылдамдығы) және деректерді өңдеудің тиімсіз процестері сияқты 

ұйымдастырушылық аспектілер болуы мүмкін. Мысалы, оқиғалар журналын 

талдау жиі кездесетін ақаулар мен қателерді анықтауға көмектеседі, оларды жою 

үшін шаралар қабылдауға мүмкіндік береді. 

Деректерді талдағаннан кейін өнімділікті басқару стратегияларын әзірлеу 

және іске асыру қажет. Бұл конфигурацияларды оңтайландыруды, Жаңа 

ресурстарды қосуды, жүктемені теңестіру әдістерін қолдануды және 

виртуализация сияқты заманауи технологияларды қолдануды қамтуы мүмкін. 

Мысалы, виртуалдандырылған орталарда ресурстарды қазіргі қажеттіліктерге 

байланысты виртуалды машиналар арасында динамикалық түрде қайта бөлуге 

болады, бұл қол жетімді қуаттарды тиімді пайдалануға мүмкіндік береді. 

Бұл процесте өнімділікті бақылау және басқару құралдары шешуші рөл 

атқарады. Олар ағымдағы көрсеткіштерді қадағалап қана қоймай, тарихи 

деректерге негізделген ықтимал проблемаларды болжауға мүмкіндік береді. 

Мысалы, жүктеуді болжау үшін аналитикалық құралдарды пайдалану 

ресурстарды масштабтау бойынша алдын-ала шаралар қабылдауға мүмкіндік 

береді, бұл жүйелердің ықтимал бұзылуына жол бермейді. 
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Сондай-ақ маңызды аспект-бұл ұйымдарға өз ресурстарының тиімділігін 

бақылауға және басқару стратегияларына қажетті өзгерістер енгізуге мүмкіндік 

беретін тұрақты өнімділік аудиті. Тұрақты аудит тек техникалық аспектілерді 

ғана емес, сонымен қатар инфрақұрылымның жалпы өнімділігіне әсер етуі 

мүмкін бизнес-процестерді бағалауды да қамтиды. 

Қорытындылай келе, Инфрақұрылым өнімділігін талдау және басқару 

ұйымның тиімділігін қамтамасыз етудің маңызды аспектілері болып табылады. 

Олар ағымдағы мәселелерді анықтап қана қоймай, сонымен қатар жылдам 

өзгеретін бизнес ортасы жағдайында жүйелердің жоғары қолжетімділігі мен 

өнімділігін қамтамасыз ете отырып, ықтимал тәуекелдерді болжауға мүмкіндік 

береді. 

Пайдаланушы жүктемесін басқару құралдары 

Пайдаланушы жүктемесін басқару бәсекеге қабілеттілігі жоғары және 

пайдаланушылар саны мен деректер көлемінің үнемі өсуі жағдайында өте 

маңызды болады. Жүктемені басқарудың тиімді құралдары жүйелердің тұрақты 

жұмысын қамтамасыз етеді және жауап беру уақытын азайтады, бұл 

пайдаланушылардың қанағаттануына тікелей әсер етеді. 

Жүктемені теңестіру-жүктемені басқарудың негізгі тәсілдерінің бірі. 

Жүктеме теңгергіштері жеке компоненттердің шамадан тыс жүктелуіне жол 

бермей, кіріс сұрауларын бірнеше серверлер арасында таратады. Бұған round-

robin, least connections немесе IP hash сияқты әртүрлі алгоритмдер арқылы қол 

жеткізіледі (Сурет 1). Мұндай шешімдердің мысалдарына Nginx, HAProxy және 

F5 желілері жатады. Бұл құралдар өнімділікті жақсартуға ғана емес, сонымен 

қатар жоғары қолжетімділікті қамтамасыз етуге мүмкіндік береді, өйткені 

серверлердің бірі істен шыққан жағдайда сұраулар автоматты түрде басқа жұмыс 

серверлеріне қайта бағытталады. 

 
Сурет 1. Жүктемені теңестіру әдістері 

 

Сонымен қатар, жүктеме теңгергіштері серверлердің күйін бақылауды 

қолдай алады. Егер серверлердің бірі істен шықса, теңгерімші оны қол жетімді 

ресурстар тізімінен автоматты түрде алып тастайды, бұл қолданбалардың 

бұзылуын болдырмайды және жүйенің жалпы тұрақтылығын жақсартады. 
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Тағы бір маңызды құрал-кэштеуді басқару. Жиі сұралатын деректерді 

сақтау үшін кэшті пайдалану дерекқордағы жүктемені айтарлықтай азайтуға 

және жауап беру уақытын азайтуға мүмкіндік береді. Кэштеу қосымшалар 

деңгейінде де (мысалы, Redis немесе Memcached көмегімен) және прокси-

серверлерді қолдана отырып желі деңгейінде де жүзеге асырылуы мүмкін. Бұл 

әсіресе көптеген сұраныстарды өңдейтін веб-қосымшалар үшін өте маңызды, 

өйткені деректерді кэштеу өнімділікті айтарлықтай жақсартады және 

ресурстарды үнемдейді. 

Сондай-ақ, жүктемені әртүрлі географиялық нүктелерде орналасқан әртүрлі 

серверлерге тарататын CDN (Content Delivery Network) пайдалануды атап өткен 

жөн. CDN статикалық ресурстарды (суреттер, сценарийлер және стильдер) 

кэштейді және оларды пайдаланушыларға ең жақын түйіннен береді. Бұл 

беттерді жүктеу кезінде кідірістерді азайтады және пайдаланушы тәжірибесін 

жақсартады, әсіресе халықаралық қосымшалар үшін. 

Сонымен, пайдаланушы жүктемесін талдау жүктемені басқарудың тағы бір 

маңызды аспектісі болып табылады. Пайдаланушының мінез-құлқы туралы 

мәліметтерді жинау және талдау жүктеменің шыңын болжауға және 

инфрақұрылымды алдын-ала дайындауға мүмкіндік береді. Google Analytics 

немесе New Relic сияқты аналитикалық құралдарды пайдалану ресурстарды 

тиімдірек басқаруға мүмкіндік беретін трендтер мен трафиктің ауытқуларын 

анықтауға көмектеседі. 

Қорытындылай келе, пайдаланушы жүктемесін тиімді басқару жүктемені 

теңестіру, кэштеу, CDN пайдалану және деректерді талдауды қамтитын кешенді 

тәсілді қолдануды талап етеді. Бұл құралдар жүйелердің жоғары өнімділігі мен 

тұрақтылығын қамтамасыз етуге көмектеседі, бұл өз кезегінде 

пайдаланушылардың қанағаттануы мен бизнестің сәттілігіне ықпал етеді. 

 

Қуатты жоспарлау және өнімділікті бақылау 

Қуатты жоспарлау және өнімділікті бақылау ұйымдарға ресурстарды тиімді 

пайдалануға және қызметтердің жоғары қолжетімділігін қамтамасыз етуге 

мүмкіндік беретін АТ инфрақұрылымын басқарудың негізгі аспектілері болып 

табылады. Бұл процестер ресурстарға деген қажеттілікті болжауға ғана емес, 

сонымен қатар бизнес пен технологиялық ортадағы өзгерістерге бейімделуге 

көмектеседі. 

Қуатты жоспарлау-бұл өнімділік пен қол жетімділіктің қажетті деңгейін 

қамтамасыз ету мақсатында ресурстарға ағымдағы және болашақ 

қажеттіліктерді бағалау процесі. Ол жүйелердің жүктемесі мен өнімділігі туралы 

тарихи деректерді талдауды, болашақ жүктемелерді болжауды және оларды 

өңдеу үшін қажетті ресурстарды анықтауды қамтиды. Қуатты жоспарлау 

әдістерін қолдану ұйымдарға шамадан тыс жүктеме мен тоқтап қалудан аулақ 

болуға мүмкіндік береді, бұл пайдаланушыларға қызмет көрсетудің жоғары 

сапасын сақтау үшін өте маңызды. 
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Қуатты жоспарлаудың маңызды аспектілерінің бірі-маусымдық және 

болжамды жүктеме шыңдарын есепке алу. Мысалы, онлайн-дүкендер үшін 

сатылым кезеңінде трафиктің жоғарылауына алдын-ала дайындалу маңызды 

болуы мүмкін. Бұл тек сервер қуатын арттыруды ғана емес, сонымен қатар 

желілік инфрақұрылым мен мәліметтер базасын оңтайландыруды қажет етеді. 

Қуатты жоспарлаудың маңызды құралы жүктемені модельдеу болып 

табылады. Арнайы бағдарламалардың көмегімен инфрақұрылымның әртүрлі 

жүктеме деңгейлеріне қалай жауап беретінін болжауға көмектесетін 

сценарийлер жасауға болады. Бұл ықтимал проблемаларға алдын-ала 

дайындалуға және тәуекелдерді азайтуға мүмкіндік береді. 

Өнімділікті бақылау АТ инфрақұрылымын басқаруда бірдей маңызды рөл 

атқарады. Бұл жүйелердің күйін нақты уақыт режимінде бақылауға, кедергілерді 

анықтауға және ақаулардың алдын алуға мүмкіндік береді. Prometheus, Grafana 

немесе Dynatrace сияқты заманауи бақылау құралдары өнімділік деректерін 

жинауға және визуализациялауға кең мүмкіндіктер ұсынады. Бұл құралдар 

әкімшілерге ауытқуларды анықтауға және туындаған мәселелерге тез жауап 

беруге көмектеседі. 

Мониторингте қолданылатын негізгі көрсеткіштер-CPU жүктеу, жедел 

жадты пайдалану, дискінің жылдамдығы және желінің өткізу қабілеттілігі. Осы 

көрсеткіштерді бақылай отырып, әкімшілер ресурстарды ұлғайту немесе 

қолданыстағы жүйелерді оңтайландыру қажеттілігі туралы негізделген 

шешімдер қабылдай алады. 

Мониторингтің тағы бір маңызды аспектісі-оқиғаларды басқару. Заманауи 

құралдар деректерді жинауға ғана емес, сонымен қатар белгілі бір жағдайлар 

туындаған кезде хабарландырулар жасауға мүмкіндік береді, бұл ықтимал 

мәселелерге жылдам жауап береді. 

Қорытындылай келе, қуатты жоспарлау және өнімділікті бақылау АТ 

инфрақұрылымын тиімді басқарудың қажетті компоненттері болып табылады. 

Олар ұйымдарға ресурстарға қажеттілікті алдын ала болжауға, шамадан тыс 

жүктемелерден аулақ болуға және қызмет көрсету сапасын жоғары деңгейде 

ұстауға мүмкіндік береді. Осы процестерде заманауи құралдар мен 

технологияларды қолдану жүйелердің жұмысын оңтайландыруға және жалпы 

пайдаланушы тәжірибесін жақсартуға ықпал етеді. 

Инфрақұрылымды бағалау мен басқарудағы автоматтандырудың рөлі 

Автоматтандыру АТ инфрақұрылымын бағалау мен басқарудың маңызды 

құралына айналуда. Бұл процестердің тиімділігін едәуір арттыруға, күнделікті 

тапсырмаларды орындау уақытын азайтуға және адам қателіктерінің 

ықтималдығын азайтуға мүмкіндік береді. Деректер көлемінің және 

пайдаланушылардың талаптарының үнемі өсуі жағдайында автоматтандыру 

сәтті басқару стратегиясының негізгі элементіне айналады. 

Автоматтандырудың негізгі бағыттарының бірі-өнімділікті бақылау және 

басқару. Ansible, Puppet және Chef сияқты заманауи автоматтандыру құралдары 
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орналастыру, теңшеу және инфрақұрылымды жаңарту процестерін 

автоматтандыруға мүмкіндік береді. Бұл құралдардың көмегімен әкімшілер 

ресурстардың үлкен көлемін оңай басқара алады, бұл өнімділікті бақылау және 

басқару процесін айтарлықтай жеңілдетеді. 

Сонымен қатар, автоматтандыру әртүрлі жүйелер мен құралдарды бір 

платформаға біріктіруге мүмкіндік береді, бұл деректерді жинауды жеңілдетеді 

және аналитикалық мүмкіндіктерді жақсартады. Мысалы, автоматтандырылған 

бақылау жүйелері өнімділік деректерін жинап қана қоймай, оларды талдай 

алады, әкімшіге дайын есептер мен оңтайландыру бойынша ұсыныстар береді. 

Пайдаланушы жүктемесін басқару процестерін автоматтандыру жоғары 

өнімділікті қамтамасыз етуде де маңызды рөл атқарады. Автоматтандыру 

құралдары сұраныстардың біркелкі бөлінуін және жауап беру уақытын азайтуды 

қамтамасыз ететін ағымдағы жүктемеге негізделген Инфрақұрылым 

конфигурациясын динамикалық түрде өзгерте алады. Бұл шамадан тыс 

жүктемені болдырмайды және жоғары жүктеме жағдайында да жүйелердің 

тұрақтылығын қамтамасыз етеді. 

Сонымен қатар, автоматтандыру оқиғаларға жауап беру уақытын 

қысқартуға көмектеседі. Мысалы, заманауи бақылау жүйелері проблемаларды 

анықтаған кезде оқиғаларды басқару жүйесінде автоматты түрде билеттер жасай 

алады, бұл оларды жою процесін жылдамдатады. Бұл команданың тиімділігін 

арттырып қана қоймайды, сонымен қатар жүйелердің тоқтап қалу уақытын 

азайтады. 

Сондай-ақ, автоматтандыру ресурстарды жоспарлау процесін едәуір 

жеңілдететінін атап өткен жөн. Автоматтандырылған құралдардың көмегімен 

ағымдағы жүктемелер туралы деректерді оңай жинауға және талдауға болады, 

бұл ресурстардың қажеттіліктерін дәл болжауға және оларды пайдалануды 

жоспарлауға мүмкіндік береді. Бұл әсіресе компанияның жаңа жағдайларға тез 

бейімделуі қажет болатын жылдам бизнес жағдайында өте маңызды. 

Қорытындылай келе, инфрақұрылымды бағалау және басқару процестерін 

автоматтандыру ұйымдар жұмысының тиімділігін арттыру үшін қажетті шарт 

болып табылады. Бұл процестерді оңтайландыруға, күнделікті тапсырмаларды 

орындау уақытын қысқартуға және пайдаланушыларға қызмет көрсету сапасын 

жақсартуға мүмкіндік береді. АТ инфрақұрылымын басқаруда заманауи 

автоматтандыру құралдарын пайдалану тез өзгеретін технологиялық орта 

жағдайында табыстың маңызды факторына айналуда. 

 

Қорытынды 

Инфрақұрылымның тиімділігін бағалау ат ресурстарының өнімділігі мен 

қолжетімділігінің жоғары деңгейін сақтауға ұмтылатын ұйымдар үшін маңызды 

процесс болып табылады. Жылдам өзгеретін бизнес-орта мен деректер көлемінің 

өсуі жағдайында бұл процестің маңыздылығы артып, ұйымдардан өз 

стратегияларын үнемі талдауды және бейімдеуді талап етеді. 
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Осы эссе барысында инфрақұрылымның тиімділігін бағалауға әсер ететін 

негізгі аспектілер қарастырылды. Қол жетімділік, өнімділік, ауқымдылық және 

тұрақтылық сияқты көрсеткіштер мен көрсеткіштер ұйымдарға ат 

ресурстарының жай-күйі туралы толық түсінік алуға мүмкіндік береді. Бұл 

көрсеткіштер әлсіз жерлерді анықтауға ғана емес, сонымен қатар қажетті 

өзгерістер мен оңтайландырулар туралы негізделген шешімдер қабылдауға 

мүмкіндік береді. 

Инфрақұрылым өнімділігін талдау және басқару жүйелердің жоғары 

қолжетімділігі мен тиімділігін қамтамасыз етуде маңызды рөл атқарады. 

Бақылау құралдарын пайдалану нақты уақыттағы ресурстардың күйін бақылап 

қана қоймай, сонымен қатар тарихи деректерге негізделген ықтимал 

проблемаларды болжауға мүмкіндік береді. Тұрақты өнімділік аудиті ұйымдарға 

өз ресурстарының тиімділігін бақылауға және қажетті өзгерістерді енгізуге 

көмектеседі. 

Пайдаланушы жүктемесін басқару және қуатты жоспарлау АТ 

инфрақұрылымын сәтті басқарудың ажырамас элементтері болып табылады. 

Жүктемені теңестіру, кэштеу және CDN технологияларын қолдану жоғары 

жүктеме жағдайында да жүйелердің тұрақтылығын қамтамасыз етуге мүмкіндік 

береді. Пайдаланушының мінез-құлқын талдау құралдарын пайдалану 

ресурстарға деген қажеттілікті дәл болжауға ықпал етеді. 

Инфрақұрылымды бағалау мен басқарудағы автоматтандырудың рөлін 

бағаламауға болмайды. Бұл күнделікті тапсырмаларды орындау уақытын 

қысқартуға, қателіктердің ықтималдығын азайтуға және команданың жалпы 

тиімділігін арттыруға мүмкіндік береді. Мониторинг, жүктемені басқару және 

ресурстарды жоспарлау процестерін автоматтандыру қазіргі заманғы бизнес 

жағдайында ұйымдардың табысқа жетуінің қажетті шарты болып табылады. 

Осылайша, инфрақұрылымның тиімділігін бағалау кешенді тәсілді және 

заманауи технологияларды қолдануды талап ететін тұрақты процесс болып 

табылады. Ат ресурстарын тиімді басқаруға және өзгерістерге бейімделуге 

қабілетті ұйымдар тез өзгеретін әлемде сәттілік пен бәсекеге қабілеттіліктің 

барлық мүмкіндігіне ие. 

 

Бақылау сұрақтары: 

1. Инфрақұрылым тиімділігі дегеніміз не, және они бағалаудың негізгі 

мақсаттары қандай? 

2. Инфрақұрылым тиімділігін бағалауда қолданылатын негізгі 

көрсеткіштерді атаңыз. 

3. Қызмет көрсету деңгейі келісімдері (SLA) инфрақұрылым тиімділігін 

бағалауда қалай қолданылады? 

4. Инфрақұрылымның өнімділігін бағалау үшін қандай технологиилар мен 

құралдар қолданылады? 

5. Қаржылық тиімділік пен операторлық тиімділікті бағалау арасындағы 
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айырмашылықты түсіндіріңіз. 

6. Инфрақұрылымның энергетикалық тиімділігін бағалаудың маңызы 

қандай және они қалай жүзеге асыруға болады? 

7. Капиталды тиімді пайдалану мен қызмет көрсету шығындарының 

арасындағы тепе-теңдікті қалай бағалауға болады? 

8. Инфрақұрылымның масштабталуын бағалаудың  әдістерін түсіндіріңіз. 
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